
 

MarkeMarke
Salus®

QualitätQualität
100% bio, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU
Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-KontrollstelleÖko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Diverse Länder

ZutatenZutaten
1. Polarzauber 
Hibiskusblüten*, Hagebuttenschalen*, Zimt* (14 %), Äpfel*, Heidelbeeren* (10 %), Holunderbeeren*, natürliches Rote Früchte-Aroma*,
Honigbuschzweigspitzen*, Johan nisbeeren schwarz*, Gewürznelken*.
2. Cistus Salbei 
Cistuskraut* (40 %), Salbeiblätter* (14 %), Pfefferminzblätter*, Hagebuttenschalen*, Eukalyptusblätter*, Ingwer*, Süßholzwurzel*,
Lindenblüten*, Holunderblüten*, 
Ysopkraut*, Kamillenblüten*.
3. Kurkuma Lemongras & Blüten 
Kurkuma* (45 %), Lemongras* (11 %), Holunderblüten*, Hagebuttenschalen*, Lindenblüten*, Kamillenblüten*, Ingwer*,
Rosenblütenblätter*.
4. Grüner Tee Sencha Grüner Tee*
5. St. Lucia 
Apfelfrüchte* (25 %), Quitten*, Zimt* (13 %), Hibiskusblüten*, Hagebuttenschalen*, Honigbuschzweigspitzen*, Sanddorn*, Gewürznelken*,
natürliches Rote Früchte-Aroma*, Zitronenmyrtenblätter*, Vanilleschoten*.
6. Abendtee 
Melissenblätter*, Apfelfrüchte*, Hagebuttenschalen*, Johannisbeeren schwarz*, Erdbeerblätter*, Kamillenblüten*, Brennnesselblätter*,
Lindenblüten* (6 %),
Schafgarbenkraut*, Lavendelblüten*, Hopfenzapfen*.
7. Winter-Trolle 
Kurkumawurzel*, Kakaoschalen* (30 %), Anisfrüchte*, Korianderfrüchte*, Zichorienwurzel*, Zimtrinde*, Gewürznelken*.
8. Zauberhaftes Afrika 
Rooiboszweigspitzen* (40 %), Zimt*, GERSTEnmalz*, Orangenschalen süß*, Honigbuschzweigspitzen*, Kakaoschalen*, Fenchelfrüchte
süß*, Süßholzwurzel*, Mandarinenextrakt*, Gewürznelken*.
9. Motivation & Zuversicht 
Grüne Rooiboszweigspitzen*, Melissenblätter*, Zitronenverbenenblätter*, Kardamomfrüchte*, Rosmarinblätter*, Walnussblätter*,
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Kamillenblüten*,Süßholzwurzel*, Pfefferfrüchte rosa*, Grüner Tee Jasmin*, Sonnenblumenblütenblätter*, Bachblütenmischung* (Auszug
aus Gentian* [Herbstenzian], Hornbeam* [Hainbuche], Oak* [Eiche], Scleranthus* [Knäuelkraut] und Sweet Chestnut* [Edelkastanie]).
10. Echinacea Sanddorn 
Echinaceakraut* (20 %), Hibiskusblüten*, Sanddorn* (14 %), Apfelfrüchte*, Hagebuttenschalen*, Honigbuschzweigspitzen*, Ingwer*,
Acerolasaftpulver* (3,5 %), Zitronenmyrtenblätter*, Brombeerblätter süß*.
11. Ingwer Orange-Spicy 
Ingwer* (34 %), Süßholzwurzel*, Orangenschalen süß* (13 %), Zimt*, Anisfrüchte*, Korianderfrüchte*, Kardamomfrüchte*,
Brombeerblätter*, Muskatsamen*, Sanddorn*.
12. Mein Lieblings-Früchtetee
Hibiskusblüten*, Äpfel*, Sanddorn* (15 %), Lemongras*, Orangenschalen süß*, Johannisbeeren schwarz*, natürliches Rote Früchte
Aroma*, Hagebuttenschalen* (3 %), Holunderbeeren* (3 %), Weißdornfrüchte*, Rote Bete*, Holunderblüten*, Nanaminzblätter*.
13. Energie Tee
Sanddorn*, Hagebuttenschalen*, Grünes HAFERkraut*, Holunderblüten*, Weißdornfrüchte*, Zitronenverbenenblätter*, Rosmarinblätter*,
Galgant*, Fenchelfrüchte bitter*, Ringelblumenblüten*.
14. Darjeeling Schwarzer Tee Schwarzer Tee*
15. Rooibos Pfirsich-Zitrone
Grüne Rooiboszweigspitzen* (50 %), Lemongras*, weiße Hibiskusblüten*, Zitronenfruchtstücke* (8 %), Brombeerblätter süß*, Äpfel*,
natürliches Pfirsicharoma*.
16. Morgentee 
Apfelfrüchte*, Preiselbeeren*, Hagebuttenschalen*, Apfelminzblätter*, Fenchelfrüchte süß*, Holunderblüten*, Gundelrebenkraut* (6 %),
Rosmarinblätter*, Walnussblätter*, Salbeiblätter*.
17. Winter-Wichtel 
GERSTEnmalz*, Zichorienwurzel*, Honigbuschzweigspitzen*, Zimt*, Ingwer*, Süßholzwurzel*, Kardamomfrüchte* (5 %), Gewürznelken*,
Pfefferfrüchte schwarz*.
18. Weißer Blütenzauber
Weißer Tee Pai Mu Tan* (45 %), Apfelfrüchte*, Holunderblüten*, Rotkleeblüten* und -kraut* (7 %), Grüner Tee Jasmin* (7 %), Lindenblüten*,
Rosenblütenblätter*, Sonnenblumenblütenblätter*. 
19. Freude & Harmonie
Quittenfrüchte*, Hibiskusblüten*, Hagebuttenschalen*, Orangenschalen süß*, Granatapfelschalen*, Holunderblüten*,
Johannisbeerfrüchte schwarz*, Zimt*, Erdbeerfrüchte*, Vanilleschoten*, Lavendelblüten*, Bachblütenmischung* (Auszug aus Vervain*
[Verbene], Wild Oat* [Waldtrespe], Olive* [Olivenbaum], Larch* [Lärche], Holly* [Stechpalmenblüten] und Mustard* [AckerSENF]).
20. Rooibos Erdbeere-Kokos
Rooiboszweigspitzen* (39 %), Äpfel*, Honigbuschzweigspitzen*, Lemongras*, weiße Hibiskusblüten*, Süßholzwurzel*, natürliches
Kokosaroma*, natürliches Erdbeeraroma*, Erdbeerfruchtstücke* (2 %).
21. Winter-Hexe 
Schwarzer Tee Ceylon* (25 %), Anisfrüchte*, GERSTEnmalz*, Orangenschalen süß* (10 %), Honigbuschzweigspitzen*, Apfelfrüchte*,
Zitronenschalen* (5 %), natürliches Orangenaroma*, Zitronenmyrtenblätter*, Gewürznelken*.
22. Hafer Lavendel
Grünes HAFERkraut* (15 %), GERSTEngras*, Echtes Goldrutenkraut*, Apfelfrüchte*, Melissenblätter* (10 %), Hagebuttenschalen*,
Fenchelfrüchte süß*, Kamillenblüten*,Lavendelblüten* (4 %).
23. Kurkuma Ingwer & Zimt
Kurkuma* (48 %), Ingwer* (10 %), Zimt* (9,5 %), Fenchelfrüchte süß*, Kardamom*, Schwarzer Tee Assam*, Süßholzwurzel*, Gewürznelken*,
schwarzer Pfeffer*.
24. Schneekönigin
Hibiskusblüten*, Äpfel*, Zimt*, Orangenschalen süß* (12 %), Johannisbeeren schwarz*, Hagebuttenschalen*, natürliches Orangenaroma*,
Kakaoschalen*, Kardamomfrüchte*, Rote Bete*, Gewürznelken*, natürliches Rote Früchte-Aroma*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Senf
* aus ökologischem Landbau
Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.
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AllgemeinesAllgemeines
Verkürzen Sie die Wartezeit auf Weihnachten mit 24 besinnlichen Tee-Genussmomenten. Die Auswahl an Kräuter-, Früchte-, Gewürz-,
Grünem und Schwarzem Tee ist natürlich in Bio-Qualität, wird in Bruckmühl/Oberbayern regional produziert und verzaubert in
vorweihnachtliche Stimmung!

Genießen Sie die Vielfalt der Salus Tees und entdecken Sie Ihren persönlichen Lieblingstee. Jedem Tee-Adventskalender liegt ein kleines
Geschichtenbüchlein bei, in dem Sie Weihnachtswichtel Matti mit in seine winterliche Welt nimmt.

Die Tee-Adventskalender werden jedes Jahr per Hand mit ganz viel Sorgfalt und Freude in den regionalen Eglhartinger Werkstätten
gepackt, einer anerkannten Werkstatt für Menschen mit Behinderung.

Salus wünscht Ihnen frohe Weihnachten!

BesonderheitenBesonderheiten
Alle Aromen sind pflanzlicher Herkunft, ohne mikrobiologische und enzymatische Verfahren hergestellt.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
24 verschiedene Tee-Sorten. Feine Auswahl an Bio-Kräuter-, Früchte- und Gewürztees sowie Grünem u. Schwarzem Tee. Von Hand
verpackt in den Eglhartinger Werkstätten, einer anerkannten Werkstatt für Menschen mit Behinderung. Inkl. Büchlein mit
Adventsgeschichte und köstlichen Tee-Rezepten.

ZubereitungZubereitung
Zubereitung Kräuter-, Früchte- und Gewürztees:
Den Filterbeutel in einer Tasse mit 200 ml sprudelnd kochendem Wasser übergießen und ca. 10 Minuten ziehen lassen.
Zubereitung Polarzauber, St. Lucia, Winter-Wichtel und Schneekönigin:
Wie oben, nur mit 250 ml sprudelnd kochendem Wasser.
Zubereitung Schwarzer Tee:
Wie oben, nur 2–4 Min. ziehen lassen.
Zubereitung Grüner Tee:
Frisches Wasser zum Kochen bringen und ca. 5 Minuten auf 70–80 °C abkühlen lassen.
Den Filterbeutel in einer Tasse mit 200 ml des abgekühlten Wassers übergießen und
2–3 Min. ziehen lassen. Anschließend den Filterbeutel entfernen.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Die Filterbeutel trocken, kühl und dunkel au ewahren.

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Die Filterbeutel trocken, kühl und dunkel au ewahren.

AllergiehinweiseAllergiehinweise
enthaltenenthalten: Gluten, Senf, Gerste, Hafer, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Anis, Fenchel, Kakao, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lebensmittel
Saisonartikel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weihnachten
Süßung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nicht gesüßt
Darreichungsform. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Beutel
Darreichung Tee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Teebeutel umverpackt

Grund für Version. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sonstige: Änderung Zusammenstellung

QualitätQualität
Staatliche Siegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-003

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  enthält Süßholz, Natürliche Aromen
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Auswahl an Kräuter-, Früchte-, Gewürz-, Grünem und Schwarzem Tee
Rechtliche Bezeichnung des Produkts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Auswahl an Kräuter-, Früchte-, Gewürz-, Grünem und Schwarzem Tee
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Salus Haus GmbH & Co. KG; Bahnhofstraße 24, 83052 Bruckmühl,
Deutschland

Name Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Salus Haus GmbH & Co. KG
Straße Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Bahnhofstraße 24
PLZ Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83052
Ort Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Bruckmühl
Land Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Deutschland

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Faltschachtel
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Beutel

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5371830
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Artikelnummer

01002325

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

3021084AKEBOS*acdcff+ 4AKEBOS*dcfgab+
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